*Et prima quidem facie videtur, minime esse d. substantia, quod singulis diebus nouem preconizantur, sed quod sufficiat interpolatim preconizari, dum tamen per nouem dies terminus preconiæ publicæ, & in loco consueti, nec vlti, sed tantum dicitur hæc verba, supra verbo. Faciendo apregonar, intellige, vt in l. ordo, & ibi notat B. d. l. col. 1. C. de execut. rei iudic. & videt bonam l. penult. in 20. par. 2. Hoc autem, non est contrarium nostri sententia, nec in terminis nostre legis, sed illius vbi non aperit lex, quæ preconia danda sunt, nec tempus per quod debeant ipsa dari, sed tantum dicitur: Faciendo la apregonar, sic etiam dicit l. ordo dicit, diei substatas, exponente gloss. ibi, id est, preconizatis, & vtraque lex loquitur de executione bonorum d. bonorum, illa Regis, hæc priuatarum, & nihilominus in his certa quædam, ac præfinita præconia a legibus nostri Regni danda, expressa sunt: At vero in locis, andis bonis concilio,*

*Ego vero contrarium libenter proba, quod imo quod singulis omnibus præd. nouem diebus debeant preconizari, & sic quod datur nouem continis preconia aliis contractus sit nullus, vt si hoc Republica inter se, possit contra eum ex hac causa venire.*

*Quod primum probatur ex nostra l. in verbis supra relatis, ibi: Pregonandolo por nueue dias, señalamiento de su día para el remate, &c. Por forma namque a nostra inter*

*alia requisita ab ea expressa requirit: Que se pregonen por nueue dias. Ergo si forma non seruetur corrumpit actus, iuxta iura vulgaria. Quod autem nostra l. inducat formam, constat ex tenore eius.*

*Secundo probatur hæc nostra sententia ex altera lege Regia nostre huic similis, nempe, l. 10. tit. 15. lib. 2. Ord. veteris. ibi: Orosi que las rentas de los propios de los dichos concejos, no se rematen, sin que primeramente se traygan en almoneda publica por nueue dias, y señalado día para el remate: porque si se han de traer en almoneda publica por nueue dias, ha de auer pregon cada día. Qualitas adiuuata verbo, debet regulari secundum tempus verbi, l. in delictis, §. si ex contractu, ff. de noxal. act. Ergo illud verbum: Por nueue dias, regulari debet ab illo: Pregonandolo, de quo in nostra l. & ab illo: Se traygan en almoneda.*

*Tertio, quia si aliud sufficeret, lex nostra, aut illa hoc exprimeret, sicut fecit l. fin. tit. 21. de las entregas, y execuciones, lib. 4. non collect. Reg. ibi: Y haciendo se en bienes muebles, se den los pregoner por nueue dias de tres en tres dias cada uno: y siendo en bienes raíces, se den tres pregones en veynte, y siete dias, de nueue en nueue dias cada pregon. Lex autem nostra, inquit: Pregonandolo por nueue dias, nec designat numerum preconiorum dandorum. Ergo per singulos dies debent dari, quandoquidem vt non hoc: idem in executionibus bonorum intelligeremus esse faciendum, d. l. si exprestit, atque diffiniuit, tria tantum preconia esse danda, vt retulimus.*

*Quarto, & vltimo confirmatur hæc nostra sententia, quia si aliud diceremus in proposito sufficere, lex nostra diffiniret, quot preconia nominatim essent danda in termino prædicto nouem dierum, & quando vnumquodque: dicere autem plura quam duo esse danda, incertum est, atque generale, & tandem sine lege, cum ita possit dici, sufficere etiam, sicut plura, quia pluralis locutio duorum numero est contenta, vt in reg. iur. cum similit. Præterea liberum esse preconia dare diebus, quibus malent Prætor, & Rectores, & horis pro libito. Hoc autem esset proculdubio inordinatum, & difforme, atque plerumque in eo frans facile committi posset, cum tamen l. nostra ordinem certum, & formam in hoc præfigat, quæ ad vnguem est obseruanda.*

*Denique in terminis illa voluit, aut potius pro constituto habuit Auenda, in 2. part. cap. 12. Præ. num. 2. vers. secundum requisitum est, ibi: quod vt locanda noifficentur per preconium nouem dierum, & inferius ibi: Hodie vbi est arbitrium, quia ad amicum præcedere debet subbassatio nouem dierum, & num. 5. in princip. ibi: quantum requisitum est, quod dies, in quo fiat vltima adueltio licitanti, non sit de die nouem diebus datus, & assignatus a lege Regni, quibus debent fieri preconia. Præcipueque procederet hæc sententia, si ita fieri consuevit, vt vidi fieri in patria, vbi redditi ciuitatis per singulos nouem dies preconizantur, cum locantur: nam si consuetum fieri pro forma locacionis non fieret, nullius momenti erit locatio, sicut dicit Bart. & D. in l. C. de pasc. publ. lib. 1. quos & alios refert, & sequitur Auend. vbi supra, d. num. 2. in primis.*

*Nec Gregor. Lopez in contrarium allegatus illud tenet, nec voluit, sed tantum dicit hæc verba, supra verbo. Faciendo apregonar, intellige, vt in l. ordo, & ibi notat B. d. l. col. 1. C. de execut. rei iudic. & videt bonam l. penult. in 20. par. 2. Hoc autem, non est contrarium nostri sententia, nec in terminis nostre legis, sed illius vbi non aperit lex, quæ preconia danda sunt, nec tempus per quod debeant ipsa dari, sed tantum dicitur: Faciendo la apregonar, sic etiam dicit l. ordo dicit, diei substatas, exponente gloss. ibi, id est, preconizatis, & vtraque lex loquitur de executione bonorum d. bonorum, illa Regis, hæc priuatarum, & nihilominus in his certa quædam, ac præfinita præconia a legibus nostri Regni danda, expressa sunt: At vero in locis, andis bonis concilio,*

*rum per nouem dies dari præcipiuntur per nofram l. & d. l. 10. Ergo differunt per quam maxime ab illis.*

SVMARIA.

1. *Republica, concilium, vel Fiscus Regis facta locacione suorum reddituum, an possit agere in solidum, pro mercede deputata, contra socios conductorum? & nu. seqq. per totam quaestionem præcipue, num. 5. cum sequentibus. Et quid in negotiatione priuata, num. 7. cum tribus seqq.*
2. *Socii gabelarum videntur ad iniucem habere mandatum ad agendum, quando sunt plures conductores.*
3. *Socii pluribus aliquid mercis, vel mercium existentibus, quilibet eorum potest agere in solidum contra delictores eiusdem mercis.*
4. *Pluribus conductibus gabelarum existentibus, non tenetur quilibet in solidum, seu pro viti.*
5. *Conducente quodam redditus Regios, vel alios publicos pro se, & sociis postea nominandis, an illi possint in solidum conueniri?*
6. *Consensus acquirere requiritur ad acquirendam obligationem, nec sufficit alium.*
7. *Socius admissus ab vno ex pluribus sociis, in sua parte, non est socius reliquorum, nec ipsi contra eum aliquid habent.*
8. *Colonus coloni mei, non est meus colonus.*
9. *Uas illius uas illius mei, non dicitur meus vas illius.*
10. *Libertus liberi mei, non est meus libertus, dicitur numer. 10.*
11. *Angeli doctrina, in l. 1. ff. de loco publi. fruen. intellectus, & nu. 12.*
12. *Conductor principalis potest sublocare in sua camera, at tamen subconductor non remanent obligatus camere, nec creditoribus principalis conductoris.*
13. *Fiscus, vel camera Regia, vel Concilium, actionem habent contra socios conductoris intra corpus societas, hoc est, pro quantitate quam habent in societate.*
14. *Socius contrahens in re non tangens negotiationem, in qua est contracta societas, non obligat societatem, & numer. 21.*
15. *Societas tenor, & obligationis sociorum inspicendus est ad sententiam, an in solidum, vel pro parte ex contractu vnus ex sociis ceteri remaneant obligati.*
16. *Stipulanti, quod res, vel pecunia sibi debita alteri soluantur, interest, ut illi soluantur.*
17. *Alteri per alium aliquid commune non queratur actio, vel obligatio, tunc tamen Regio bene ei queritur, & est actio directa, non vero obli, vt in num. 25. & competenti absentis ius executiuum, si aliquid d. competebat, vt in num. 26. nec requiritur officio stipulantis, vt in num. 27.*
18. *Inuicta, & illata in rem conductam a secundo conductore sunt tacite hypothecata priori domino pro pretio secunda conductio soluendo, non vero ad vniuersam pensionem totius rei conductæ, & numer. 29.*
19. *L. si in l. 27. §. si colonus, ff. locat. intellectus, & nu. 29. el. 2.*
20. *Prædictus fundi rustici sublocati, in casum prioris manente, quemadmodum essent si prima colonus præcepisset.*
21. *Præmissa nona Regia de los labradores, cap. 3. declaratur dum præcepit, que en los frutos de las tierras se prifieran los fenueros dellas por su renta, a todos los otros acreedores: & præcedat reditus pro redditu illius anni, sed etiam annorum præcedentium, & quod annorum presentis præferatur etiam annorum præcedentis, conuenientibus amobus ea re: hys rationem suorum reddituum, et in 22.*

quodam censu, vel tributo, secund. Auenda. dict. cap. 12. Præ. numer. 21. in fin. cum sequentibus & numer. 27. versicul. quando vero idem cap. 41. numer. 9. lib. 1. & Azued. in l. 1. numer. 61. cum sequentibus. tit. 15. lib. 4. non coll. Reg. Bobad. lib. 3. cap. 8. non. So. adde eundem Azued. in hac l. 1. numero 2. ubi etiam citat Mexiam. ¶ Sic etiam spatio 40. annorum præscribitur contra vniuersitatem eius colendi agrum communem, & plantandi in præiudicium iuris, pascendi si sita sit ad culturam redactus, vel fuerint in eo plantate oliuæ, vt probat D. Couarru. libr. pract. quæstionum. e. 27. ad fin. vers. quod si in hoc agro. & Gregor. Lopez. in leg. 7. glossa magna, versicul. sorte. titulo 29. part. 3.

6 Tertio ¶ dabitari contingit. De los señores de vasallos, como son Duques, Condes, y Marqueses, y otros, si pueden dar dadas en sus tierras, y señorios, sin licencia del Rey? Et in hoc partem affirmatiuam probat, & tenet Auendan. dict. cap. 12. numer. 24. ubi quod si licentia horum dominorum, qui loco Regis hoc casu habentur, præcipue sit in confuetudine hoc faciendi, ¶ Quia dignitas solebat dari a Præsidibus Prouinciarum. l. fin. C. de vend. rerum ciuili. l. h. n. licet aliqui sentiant, quod de confuetudine non fit in v. dict. l. fin. tamen casu quod debeat seruari, locum habere debet, quando omnes de populo congregati adhibita forma, & solemnitate illius legis vellent alienare, nam valde alienatio, etiam cum iudicis decreto. Si vero solum alienatio fieret per proceres ciuitatis, puta iusticia, & Regidors, talis alienatio ab illis, & non a toto populo facta non valet sine Regia licentia, & in isto casu tantum loquitur nostra lex Regia 1. & capitulum de Cartes de Valladolid, vt ex eius lenie patet, secundum Auendam. dicto cap. 12. numer. 21. Nihilominus tamen etiam si omnes ciues consentirent, nisi licentia Regi adferret, nihil potest fieri contra l. nosse prohibicionem, nec valeret facta in contrarium, etiam si iura forma, & solemnitate d. & l. fin. secundum Alex. au. in dicta l. 2. q. an. in p. fundamento, secundum parisi. n. 47. contra Auendam. & alios, quos ibi citat, & contra eos etiam cum Mexia hoc vltimus probat recte Azued. in præsentibus n. 39.

8 Nihil omnino ¶ tamen Azued. in præsentibus n. 5. dubitat etiam de priori opinione, Auendam. dum tenuit, sufficere licentiam dominorum particularium locorum ad dadas terrarum, eo quod h. domini non possunt derogare legi nostre dispositioni, licet de facto aliquando doam fuerint, quia multa per patientiam tolerantur, quæ sita iudicio deducta fuissent, non tollerentur. Idem probat contra Auendam. Bobadilla, libr. 2. cap. 16. numer. 156. ubi limitat quando privilegio, vel confuetudine immemorialis esset hoc permissum his dominis temporalibus. Ego hanc secundam sententiam probat contra Auendam, præterquam si ad esset confuetudo immemorialis in fauorem dominorum, concedendi prædictas dadas terrarum, & licentias. Pro quo facit bonam l. 1. tit. 1. par. 2. ibi: O segun la antigua costumbre que usaron de uero tiempo.